

Nr 1120

Av herr **Hjorth**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 79, angående stöd till idrotten.*

(Lika lydande med motion nr 1314 i Andra kammaren)

Stockholm den 14 april 1970

Nils Hjorth (s)

Nr 1121

Av herr **Schött**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 79, angående stöd till idrotten.*

(Lika lydande med motion nr 1318 i Andra kammaren)

Vid 1962 års riksdag motionerades om en utredning i syfte att möjliggöra för kommunerna att erhålla statsbidrag till uppförande av simanläggningar som används för skolornas simundervisning. Det anmärkningsvärda är nämligen att statsbidrag enligt gällande bestämmelser utgår till gymnastikundervisningslokal men ej till simundervisningslokal.

I yttrande över motionerna anförde skolöverstyrelsen bl. a. att den ansåg det angeläget att statsbidrag till byggnadsarbeten inom det allmänna skolväsendet finge utgå även för lokaler som är erforderliga för simundervisning i skolorna och tillstyrkte en utredning.

Statsutskottet ansåg i sitt utlåtande över motionerna att det var synnerligen viktigt att barn och ungdom under skoltiden hade tillgång till såväl gymnastiklokaler som simanläggningar. Utskottet fann i anslutning till vad skolöverstyrelsen anförde en skyndsamt utredning av frågan påkallad, särskilt med hänsyn till den stora betydelse inomhusbaden har för simkunnighetens utbredande. Utskottet hemställde därför att riksdagen skulle anhålla

om en sådan utredning, och riksdagen biföll denna hemställan. Detta skedde alltså år 1962.

I januari 1963 uppdrog Kungl. Maj:t åt skolöverstyrelsen att verkställa en utredning i frågan, och i september 1965 överlämnade skolöverstyrelsen resultatet av sin utredning till Kungl. Maj:t. Överstyrelsen tog därvid en klart positiv ställning i ärendet och hemställde att Kungl. Maj:t skulle an hålla om en ökning av den årliga investeringskvoten med tio miljoner kronor för simhallsanläggningar vid skolor. Detta skedde alltså år 1965.

Den 9 november 1967 upplystes i riksdagen som svar på en fråga i första kammaren att skolöverstyrelsens utredning överlämnats till den år 1965 beslutade idrottsutredningen.

I juni 1969 avgav denna utredning sitt betänkande Idrott åt alla (SOU 1969: 29). I detta betänkande redovisas (s. 92—93) den inom skolöverstyrelsen utarbetade promemorian angående statsbidrag till uppförande av simanläggningar vid skolor, vilken överlämnats till utredningen för ställningstagande.

Idrottsutredningen erinrar om att skolöverstyrelsen fick Kungl. Maj:ts uppdrag att verkställa utredning i frågan med anledning av riksdagens skrivelse den 5 december 1962, nr 384 (statsutskottets utlåtande nr 176).

I skolöverstyrelsens promemoria konstateras att några möjligheter till statsbidrag för uppförande av simbassänger inomhus egentligen inte finns. Detta har, menar man, verkat återhållande i fråga om uppförandet av inomhusbassänger, vilket i sin tur lett till minskad simkunnighet.

Vidare framgår att skolöverstyrelsen funnit det utredda behovet av simanläggningar angeläget och att det därför borde tillgodoses. Skolöverstyrelsen hemställer slutligen att statsbidrag till byggnadsarbeten inom det allmänna skolväsendet skulle förklaras avse även till skolbyggnad hörande simanläggning samt att för tillgodoseende av det ådagalagda behovet av ifrågavarande anläggningar åtgärder måtte vidtas i överensstämmelse med vad överstyrelsen i sin promemoria förordat. Skolöverstyrelsen räknade därvid med att statsbidrag skulle komma att utgå fr. o. m. budgetåret 1966/67.

Idrottsutredningen förklarar sig i allt väsentligt dela skolöverstyrelsens uppfattning i fråga om statsbidrag till simanläggningar vid skolor: »Utredningen anser att simanläggning från bidragssynpunkt bör jämföras med gymnastiksal och att alltså samma bidragsprocent som i fråga om sådan bör tillämpas. Statsbidrag till byggnadsarbeten inom skolväsendet bör alltså fr. o. m. 1.7.1970 utgå även till simhall, som hör till skolbyggnad och som uppförs i enlighet med skolöverstyrelsens anvisningar.»

I proposition nr 79 anför departementschefen att man inom utbildningsdepartementet f. n. utreder hur bl. a. stödet till skolbyggnader skall utformas. Han är därför inte beredd att förordna någon förändring av statsbidragsbestämmelserna i dessa hänseenden.

Någon ytterligare utredning än de som redan företagits torde inte vara

nödvändig för att konstatera att lokaler för simundervisning bör kunna uppföras på samma villkor som lokaler för övrig gymnastikundervisning. Om en mer generell ändring av stödet till skolbyggnader i framtiden kommer att föreslås bör rimligen alla lokaler som utnyttjas inom gymnastikundervisningen jämföras. I dagens läge är det angeläget att tillse att denna jämförbarhet kommer till stånd redan i nu gällande statsbidragssystem.

Med hänvisning till ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte besluta att samma statsbidragsmöjligheter skall gälla för simundervisningslokal som för gymnastikundervisningslokal.

Stockholm den 14 april 1970

Lars Schött (m)

Nr 1122

Av herr **Werner**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 79, angående stöd till idrotten.

(Lika lydande med motion nr 1313 i Andra kammaren)

Stockholm den 14 april 1970

Lars Werner (vpk)
